
Tisknuto 09.08.2011  09:20

Strana: 1

Popis předmětu

Název předmětu:

Zkratka předmětu:

Akademický rok: 2011/2012

Zpracování experimentálních dat

KTM/ZED  / 4

Pracoviště / Zkratka KTM / ZED

Název Zpracování experimentálních dat

Akademický rok 2011/2012

Akreditováno / Ano, 6 Kred.

Rozsah hodin Přednáška 2 [HOD/TYD] Cvičení 2 [HOD/TYD]

Obs/max

Letní semestr 0 / -

Zimní semestr 17 / -

0 / -

0 / - 0 / -

Statut A Statut B Statut C

0 / -

Nahrazovaný

Vylučující předměty

Podmiňující

Způsob zakončení

Forma zkoušky

Zápočet před

Počítán do průměru

Vyučovací jazyk

Opakovaný zápis

Vyučovaný semestr

Zkouška

Kombinovaná

ANO

ANO

CZ, EN

NE

Zimní, Letní

Cíle předmětu (anotace):

Základní statistické charakteristiky jednorozměrných dat. Charakterizace polohy a rozptýlení. Funkce náhodných proměnných -

Taylorův rozvoj. Průzkumová analýza dat. Vizuální zkoumání zvláštnosti dat. Konstrukce rozdělení dat. Porovnání rozdělení dat s

teoretickým rozdělením, Transformace dat odstraňující heteroskedasticitu, vedoucí k symetrizaci rozdělení resp. přiblížení k

normalitě. Základní statistické předpoklady o datach, minimální velikost výběru, detekce vybočujících měření, testy normality a

nezávislosti dat, základy korelace a regrese.

Požadavky na studenta

Zápočet: vypracování dvou semestrálních prací, úspěšné absolvování testů

Zkouška: písemná

Obsah

1. Úvod, průzkumová a konfirmatorní analýza dat

2. Pojmy z teorie pravděpodobnosti I. (popis rozdělení náhodné veličiny)

3. Pojmy z teorie pravděpodobnosti II. (charakterizace rozdělení náhodné veličiny)

4. Pojmy z matematické statistiky (bodové a intervalové odhady. testy hypotéz)

5. Pojmy z matematické statistiky (transformace náhodných veličin)

6. Pojmy z matematické statistiky (korelace, regrese, ANOVA)

7. Průzkumová analýza jednorozměrných dat, kvantily

8. Zobrazení zvláštností výběrů (tečkový graf, krabicový graf)

9. Konstrukce rozdělení výběru (histogram, jádrové odhady)

10. Porovnání výběrového rozdělení s teoretickým I (QQ grafy a jejich varianty)

11. Porovnání výběrového rozdělení s teoretickým II (PP grafy a další typy grafů)

12. Porovnání dvou a více výběrů (grafy, testy)

13. Transformace rozdělení dat I (mocninná transformace, stabilizace rozptylu)

14. Transformace rozdělení dat II (Box - Coxova transformace)

Cvičení:

1. Literatura, podmínky k zápočtu.

2. Opakování pravděpodobnosti. Frekvenční, distribuční a kvantilová funkce.

3. Charakteristiky polohy, variability, šikmosti a špičatosti dat.

4. Intervaly spolehlivosti. Krabicové grafy. Testy homogenity dat.

5. Normální rozdělení. Testy normality.

6. Samostatné zpracování zadaných dat.

6. Písemka.

7. Kovariance, korelace.

8. Lineární regrese, metoda nejmenších čtverců.

9. Testování hypotéz

Splnit podmiňující NE

(c) IS/STAG , Portál - Sylabus předmětu , 09.08.2011  09:20



Strana: 2 / 4

10. Chyby měření, přesnost a správnost.

11. Samostatné zpracování zadaných dat.

12. Opakování.

13. Zápočtová písemka.

14. Zápočet.

12. Zápočtový test.

Předpoklady - další informace k podmíněnosti

Nespecifikováno

Získané způsobilosti

Znalost probírané látky tohoto předmětu - teoreticky i prakticky

Garanti a vyučující

prof. Ing. Jiří Militký, CSc.•  Garanti:

prof. Ing. Jiří Militký, CSc., Ing. Jindra Porkertová•  Přednášející:

Ing. Jindra Porkertová, Ing. Jana Salačová, Ph.D.•  Cvičící:

Literatura

Meloun, M., Militký, J. Statistické zpracování experimentálních dat. Ars Magna, Praha 1998.•  Základní:

Časová náročnost

Aktivity Časová náročnost aktivity

Účast na výuce 56

56Celkem:

Vyučovací metody

Monologický výklad (přednáška, prezentace, vysvětlování)

Hodnotící metody

Písemná zkouška

Analýza výkonů studenta

Předmět je zařazen do studijních programů:

Studijní program Typ stud. Forma Obor Etapa Rok Blok Statu D.roč. D.

Průmyslový

management

Navazující Kombinov

aná

Management jakosti 1 2011 NS-MJ-MJ-

povinné

A 2 ZS

Průmyslový

management

Navazující Kombinov

aná

Management jakosti 1 2011 NS-MJ-JM-

povinné

A 2 ZS

Průmyslový

management

Navazující Prezenční Management jakosti 1 2011 NS-MJ-MJ-

povinné

A 2 ZS

Průmyslový

management

Navazující Prezenční Management jakosti 1 2011 NS-MJ-JM-

povinné

A 2 ZS

Textilní inženýrství Magisterský Prezenční Chemická technologie

textilní

1 2011 CHTT prez -

povinné

předměty

A 4 ZS

Textilní inženýrství Magisterský Prezenční Netkané textilie 1 2011 NT prez -

povinné

předměty

A 4 ZS

Textilní Magisters Prezenčn Oděvní technologie 1 2011 OTE prez. A 4 ZS

(c) IS/STAG , Portál - Sylabus předmětu , 09.08.2011  09:20



Strana: 3 / 4

Studijní program Typ stud. Forma Obor Etapa Rok Blok Statu D.roč. D.

inženýrství ký í Povinné

předměty

Textilní inženýrství Magisterský Prezenční Oděvní technologie 1 2011 RTP - Povinné

předměty

A 4 ZS

Textilní inženýrství Magisterský Kombinov

aná

Oděvní technologie 1 2011 MS komb -

povinné

předměty -

4.rok LS

A 4 LS

Textilní inženýrství Magisterský Kombinov

aná

Textilní  materiálové

inženýrství

1 2011 MS komb -

povinné

předměty -

4.rok LS

A 4 LS

Textilní inženýrství Magisterský Prezenční Textilní  materiálové

inženýrství

1 2011 TMI prez -

povinné

předměty

A 4 ZS

Textilní inženýrství Magisterský Kombinov

aná

Textilní inženýrství -

základní studium

1 2011 MS komb -

povinné

předměty 4.rok

LS

A 4 LS

Textilní inženýrství Magisterský Kombinov

aná

Textilní technologie 1 2011 MS komb -

povinné

předměty -

4.rok LS

A 4 LS

Textilní inženýrství Magisterský Prezenční Textilní technologie 1 2011 TTE prez.

Povinné

předměty

A 4 ZS

Textilní inženýrství Navazující Prezenční Textile Engineering 1 2011 NS-TEX-

Textile

technology-

povinné

A 1 ZS

Textilní inženýrství Navazující Prezenční Textile Engineering 1 2011 NS-TEX-

Textile

chemistry-

povinné

A 1 ZS

Textilní inženýrství Navazující Prezenční Textilní  materiálové

inženýrství

1 2011 NS-TMI-TMI-

povinné

A 1 ZS

Textilní inženýrství Navazující Prezenční Textilní a oděvní

technologie

1 2011 RTP - Povinné

předměty

A 1 ZS

Textilní inženýrství Navazující Prezenční Textilní a oděvní

technologie

1 2011 NS-TOT-

DOV-povinné

A 1 ZS

Textilní inženýrství Navazující Prezenční Textilní a oděvní

technologie

1 2011 NS-TOT-OTE-

povinné

A 1 ZS

Textilní inženýrství Navazující Kombinov

aná

Textilní a oděvní

technologie

1 2011 NS-společný 1.

ročník-komb-

povinné

A 1 LS

Textilní inženýrství Navazující Kombinov

aná

Textilní a oděvní

technologie

1 2011 NS-TOT-OTE

komb-povinné

A 1 LS

Textilní inženýrství Navazující Kombinov

aná

Textilní a oděvní

technologie

1 2011 NS-TOT-

DOV-komb-

povinné

A 1 ZS

Textilní inženýrství Navazující Kombinov

aná

Textilní a oděvní

technologie

1 2011 NS-společný 1.

ročník-komb-

povinné

A 1 LS

(c) IS/STAG , Portál - Sylabus předmětu , 09.08.2011  09:20



Strana: 4 / 4

Studijní program Typ stud. Forma Obor Etapa Rok Blok Statu D.roč. D.

Textilní inženýrství Navazující Prezenční Textilní a oděvní

technologie

1 2011 NS-TOT-

CHTT-povinné

A 1 ZS

Textilní inženýrství Navazující Prezenční Textilní a oděvní

technologie

1 2011 NS-TOT-TTE-

povinné

A 1 ZS

Textilní inženýrství Navazující Kombinov

aná

Textilní materiálové

inženýrství

1 2011 NS-společný 1.

ročník-komb-

povinné

A 1 LS

Textilní inženýrství Navazující Kombinov

aná

Textilní materiálové

inženýrství

1 2011 NS-společný 1.

ročník-komb-

povinné

A 1 LS

Textilní inženýrství Navazující Prezenční Textilní materiálové

inženýrství

1 2011 NS-TMI-NT-

povinné

A 1 ZS

Textilní inženýrství Navazující Kombinov

aná

Textilní materiálové

inženýrství

1 2011 NS-společný 1.

ročník-komb-

povinné

A 1 LS

(c) IS/STAG , Portál - Sylabus předmětu , 09.08.2011  09:20


